6.cap 17. Ego hoc totum, inquit, didici frequenter legendo, & parum dormiendo, & parum comedendo & minus bibendo, & quantum expenderunt socii mei in lumine ad potandum vinum de nocte, tantum ego expendi ad vigilandum & legendum de nocte in oleo, & quantum expendebant in comedione, amplius expendebam ego in lumine ad vigilandum & discendum de nocte: Et nisi hoc facerem, non scirem de magisterio. Hæc ille.

Quævero causa fuerit, cur Noctua Palladius & sapientiae auis Athenarumque doctissimorum quondam proprietuerit, eruditis forte inoleuit, licet vulgo fortuitum quid videatur: Eadem certe nobis in proposito est, cur Noctuā reginam auium dignemur & indigitemus: *Phœnix* vero illius iudex appellatur, nempe ex auium genere iustissimus & opulentissimus, ne quid in gratiam illarum aut odium huius dicat: qui an ynam, qualis putatur, vixerit, an vero alio modo, cui libet disquirendum relinquo: Qualis autem fuisse hæc avis credita sit antiquis temporibus, ex Tacito

huc adscribam : Is lib. 6. annalium sic narrat :
Anno urbis 787. Paulo Fabio, L. Vitellio Coss.
post longum seculorum ambitum auis Phœnix in
Ægyptum venit, præbuitque materiam doctissi-
mis indigenarum & Gracorum multa super eo
miraculo differendi : de quibus congruunt, &
plura ambigua, sed cognitu non absurdia, pro-
mere libet : Sacrum Soli id animal & ore ac di-
stinctu pinnarum à ceteris avibus diuersum,
consentiant, qui formam eius definiere : De nu-
mero annorum varia traduntur : maxime vul-
gatum, quingentorum spacium : sunt qui adseue-
rent mille quadringentos sexaginta unum inter-
iici, prioresque alites : Sesostride primum, post A-
maside dominantibus, dein Ptolemaeo, qui ex
Macedonibus tertius regnauit, in ciuitatem,
cui Heliopolis nomen, aduolasse, multo cetera-
rum volucrum comitatu, nouam faciem miran-
tium : sed antiquitas quidem obscura inter Ptole-
maeum & Tiberium minus ducenti quinquagin-
ta anni fuerunt : Vnde nonnulli falsum hunc
Phœnicem, neque Arabum è terris credidere, ni-
hilque usurpauisse ex his, qua vetus memoria fir-
mavit :

manuit: Confecto quippe annorum numero, ubi mors propinquet, suis interris struere nidum, ei-que vim genitalem affundere, ex qua fætum oriri & primam ad ultro curam sepeliendi patris, neque id temere, sed sublato myrrha pondere, tentatoque per longum iter, ubi par oneri, par meatui sit, subire patrum corpus, in que Solis aram perferre atque adolere: Hæc incerta & fabulosis aucta: ceterum aspici in Ægypto eam volucrem, non ambigitur. Huc usque Tacitus.

Quibus Orus Apollo Niliacus, in Hieroglyphicis suis cōsentit, vbi scribit, quod Phœnix Avis post quingentesimum annum cum iam est morti propinqua in Ægyptum remeat, ac si præueniat ante obitum curatur mystice ab Aegyptiis, & quæcunq; aliis sacris animalibus tribuunt hæc & Phœnici omnia debentur: gaudet enim sole maxime Phœnix, in Aegypto præcipue, utpote illic vehementi: Vbi notandum, quod dicat mystice eū curari ab Aegyptiis & quod omnium animalium hieroglyphicorum notam unus Phœnix in se recipiat, quia propter eum instituta sint, utpote Soli sacrum.

At

At nos de numero annorum inter utrosque Phœnices, parentem & prolem interie-
ctorum, non sumus solliciti, cum inde nul-
lum de veritate dubium contingat, siquidem
nouerimus iam citius, iam serius eam auem
in Ægypto rediuiuam comparuisse : Quod
vero affirmatur à *Tacito*, consensu omnium,
esse animal Soli sacrum & in Solis urbem ad-
uolare, corpusque demortui in Solis aram de-
portari cremandum, ad rem maxime face-
re intelligenti non dubitamus. Præterea *Ac-
cipiter* non inconsultus orator noctuæ adest,
dum ream non ream, sed *reginam auium*, mul-
tarum rerum testimonio asserit & conuincit,
quæ sententia cum iudici ipsique æquitati ap-
probaretur, à nolentibus, volentibus, quibus-
cunque accepta fuit.

Tantum pro argumento operis intelligen-
ti sufficiet, cui ad gratiam augēdam varia car-
minis genera, pingui tamen Minerua exara-
ta, superaddidi, vt menti auribusque cuius-
que non indiscreti arbitri satisfacerem, simul-
que veritatem, cuius radix amara dulcis est,
sub

sub totinuolucris latentem instillarem, quam
si quis, vt solem media die irradientem aqui-
linis perspiciat oculis, noctuiniis meis vmbbris
non egebit : Si vero quis in ignorantiae clau-
stris huc vsque detentus fuerit, huic hoc cre-
pusculum ad maiorem lucem aucupandam
non insalubre futurum est, quod qualem un-
que sit, certe non infrugiferum tibi erit, lector,
quem nolim hæc *tria avium genera* in atten-
tandis Palladiæ Noctuæ calumniis, sed po-
tius *accipitrem imitari more, ore, re,* quo Phœ-
nicem non *Africæ*, seu saltem *Aegypti* incolam
sed & *Europæ*, totiusque *orbis*, iudicem vera-
cissimum experiaris, nec figmentum meum,
tanquam de re nusquam existente, sed verum
arbitreris. Vale.

OMNIBVS VERÆ CHY- MIÆ AMANTIBVS , PER GERMANIAM

NOTIS ET I G N O T I S , E T I N T E R H O S , N I S I N O S F A-
ma fallat, ILLI SANGVINIS GERMANICI ORDINI, adhuc de-
litescenti, at FAMA FRATERNITATIS & CONFES-
S I O N E S V A admiranda & probabili, in ge-
[nere manifestato, ascribo, dico.
& dedico.

IR I , veri naturæ scrutatores siue noti siue ignoti ,
quantis hoc nostro seculo C H Y M I A laboreto diis, hoc
est , quomodo non solum abiecti ingenii homines , sed
quoque alias docti indies eam conuictis proscindant ,
contumelieis onerent & dictieris accusent , cuilibet ve-
strum facile occurrit : idque ideo , quia nullam experientiam suæ ima-
ginationi contradicentem unquam viderini : Econtra , quomodo ab
aliis sensu ipso conuictis & ratione stabilitis eiusdem Chymia præcla-
rissimi effectus appetantur , quantoque animi ardore perfas & nefas ,
etiam neruos venena & mortes quorundam desiderentur , probatio-
ne non egit : Illorum errorum causa est , quia Chymia , velut noctua ,
in tenebris degit , nec illis , ut pote indignis , se videndam exposuit : Ho-
rum , cum agnita sit semel , ne inueniatur amplius , conspectum effugit :
Cum enim tantus Dei Thesaurus ab iis , quibus oblatus est , nulli pro-
stitui aut manifestari debeat , hinc authores ipsi quasi Deo dicati ,
mundoque abrogati , Deo sibique viuentes rariissime agnoscit uni aut
alteri , nunquam vero vulgo voluerunt .

Quæ causa est , cur hunc tractatum de N O C T V A , et si lucifuga ,
tamen auium Regina , ediderim , vobisque in primis dedicarim , qui
hanc , nimirum Chymiam post Dei verbum preciosissimum o-

mnibus

mnibus Mundi bonis præferendam non dubitatis: Sanitatis enim ut præsentis conseruanda, sic amissæ restaurandæ rationem exquisitus simam habet. Ad hæc fieri non potest, quin ille, qui hoc Cœli DO-
ÑO gaudeat, vitam & mores suos componat ad bene diuque vinen-
dum, beateque moriendum, hoc est, quin totum se Deo dedat & ad sa-
cram scripturam, veluti Normam vitæ, sese accommodet: quæ cum in
sacris BIBLIIS unice contineatur, eorum lectioni diligentissime, me-
ditationique pia in primis vacabit.

Præterea omnium rerum naturalium Theoriam & Praxin ex co-
gnitis ante diis perfectissime, necessum est, quod hauriat, tum quia
INITIV M sapientiæ timor Domini, tum quia Lullio in
præt. Testam. cap. 1. teste, Per scientiam talem Intelle-
& us est expulsus superfluitatibus, quæ ipsum remouent à
tota veritate, & alio modo (inquit) hæc scientia nominata
vexillum & Instrumentum Philosophicum, per quod
boni Philosophi & antiqui poetæ sensum ipsorum dire-
xerunt ad quamlibet scientiam, ad intrandum per hoc in
omnem experientiam, per artem fiendam secundum na-
turæ cursum per realem notitiam.

Ex quatuor igitur hisce, quæ inseparabiliter conuenire oportet,
coniunctis exurgit PROFESSIO illa diuinarum humanarumque
rerum, quæ iam quasi TVBA quadam præcentoria per Germaniam
hanc dubia veritatis opinione sub FRATERNITATIS nomine, in-
sonuit: Hæc cum iure suo, Noctua instar, ab auium rapacium & se in-
festantium raptu, donec vesper aduenerit, occultetur; qui iam incli-
nati magni huius mædi die instet, ut illa per indicia hanc aspernada
se manifestauit, sic ego illi merito hanc NOCTVAM, ut & aliis e-
iusdem Musæ procis, ignotis & notis, ascribo, dico & obfero, non pro
magna subtilitatis (quæ hic nulla est) opere, sed (ut inscriptio habet)
pro IOCO SEVERO.

Quo ipso nomine me Criticis illis Rhinocerotibus facilius excusatum iri, mihi quasi persuasum habeo: Iocari enim ut licet aliquando apud seueros, ita apud iocabundos seueritatem ostendere pro virtute duci nequit, nisi ab eo, qui ab omni humanitate abhorreat. Valete & me vestrum agnoscite. Dabam Francofurti ad Mae-
num mense Septembri Anno 1616, trans-
itu ex Anglia in Bohe.
miam.

IOCVS SEVERVS,

Hoc est

T R I B V N A L Æ-
Q V V M,
Q V O
N O C T V A R E G I N A
A V I V M

Phœnix arbitro, &c. pronunciatur.

IN syluam quandam multis saxis conspicuam, vrticisque insignem forte fortuna conuenerant diuersarum specierum volucres; quæ cum in Noctuam incidissent, eam gregatim impetere, rostris, vnguisbus, pectore, lædere, omnibusque modis, queis poterant, lacerare conatae sunt: At illa, naturæ instinctu docta, quo minus iniuriis esset exposita, in globum se contrahens inimicis Martio resilit impetu, donec eodem loci Phœnix, avis Arabica, comitata Accipitre, aduolaret, qui cum tot & tantas volucrum manus minaſq; vni derelictæ Noctuæ instare animaduertit, non passus est misellæ viim fieri, sed se arbitrum litis vltro statuit: Quod cum in primis Accipiter ex naturali consensu Noctuæ amicus intellexisset, adhortatus est omnes, ut à vi manifesta absisterent, iudicioque se regi Phœnicis æquissimo sinerent: Consensum est in arbitri, tanto honore dignissimi sententiam, ab utraque, tam Reæ, quam Accusantium parte: Utque res legitima iudicij forma transi-

geretur, TRIBVNAL magnificum Phœnici iudicatuto positum, & Noctuæ Accipiter aduocatus permisſus est.

I.

C O R N I C I S Q V E-
R E L A:

Sv b nomine actoris ex vulgo imperiti, qui cauſas rerum non at-tendit, sed ex alterius præiudicio de Chemia, in qua ne tantillum expertus est, iudicat.

Argumentum eius est, Chemiam esse vanam & friuolam, odioque dignam censendam, quia sic iudicarint nostri maiores sapientia longe excellentissimi: Sunt autem cornices, (hoc est eiusmodi illiberales & impoliti censores) noctuæ in primis inimicæ, adeo ut sibi inuicem oua suffurentur: Inauspicata quoque sunt garrulitatis: Vnde Virgilius: *Sæpe finistra caua prædixit ab ilice cornix.* Hinc primum sibi iure locum contra noctuam perorandi præripuit & vindicauit, quæ in hunc modum incepit:

V A M V I S nulla meæ rigeat facundia lingua,
Iure tamen causa me puto, posse frui.
 Sim rudis ingenio, nec Palladis arte polita,
Arbiter, hinc spes est, quod magis equus eris.
 Ergo fauore tuae nitar bonitatis & vñi,
Qua mihi non fatua simplicitatis adest.
 Lis antiqua haret nobis ab origine prima,
Anceps que nostros exagitauit annos.
 Odimus hinc vñlam, velut banc odere parentes,
Hoc satis in causa, eur odiosa mihi est.
 Non notha sum, sed enim generosi seminis ouo
Edita, cur patres non sequar inde meos?
 His equidem canam poliit prudentia mentem,
Acrerum series longa, magistra fuit.
 Sit mibi fas vita studiis & moribus illos,
Quos natura dedit conditioque, sequi.
 Non ego consiliis seniore parentibus æquor,
Noctuæ ut his semper, sic inimica mihi est.

Non satas sunt primo nobis haec semina belli,
 Nec, modo sim sapiens, interimenda prius.
 Accepi irarum, foveo quas somite flammis,
 Dumque calor spirat corde, fovebo datas.
 Hinc pereat nostris odiosa (heu) noctua pennis,
 Pennis nuda velim viuere, si pereat:
 Tollere de medio inuisos est optima iuris
 Forma, licet non sit causa probata necis.
 Cernimus antiquis exempla simillima seclis,
 Mortales vsu quaetenuere suo.
 Siccine Aristides cecidit, sic plurima turba
 Expertae est Thetapi morte sequente nigram?
 Est satius duro solum quem funere mergi,
 Quam multis odii sit data causa malit.

I.

REPLICA ACCIPITRIS PRO NOCTVA

Aduocati, contra querelam Cornicis.

REDDIT A nunc fandi postquam mihi copia, mirum est,
 Si potero, populi cinctus ab orbe, loqui.
 Nam quis non stupeat, quem non fiducia fallat
 Eloquii, cum te, Rex, videt inter aues?
 Atticus orator, quin & Romanus in ipso
 Principio vocem continuere suam.
 Hunc etenim populi, sed eum Reuerentia Regis
 Terruit: hac causa possem ego utraque premi.
 Ni formose tuus Phœnix me robore vultus
 Firmaret potius, quam spoliaret ope:
 Ni misera queram defendere iura clientis,
 Et non pro propriis fundere verba bonis.
 Ille mea candor menti nativus inhabit,
 Ut cupiam iustum reddere cuique suum.
 Ergo velut plumis, sic corde nigerrima cornix
 Nunc tua sunt dictis dicta plicanda meis: